- 1 -

中国道路运输协会文件

中道运协发〔2017〕10号

关于举办道路客运转型升级专题研讨活动的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实交通运输部《关于深化改革加快推进道路客运

转型升级的指导意见》文件精神，促进道路客运行业供给侧结构性改

革，适应综合运输体系发展新挑战、“互联网+”发展新趋势和社会公

众出行新需求，促进道路客运资源整合，全面提升道路客运业竞争能

力和服务水平，我会决定举办“道路客运转型升级专题研讨活动”。

现将有关事宜通知如下：

一、参加人员

1、各省（区、市）道路运输管理局（处）主管领导及工作人员；

2、基层运管部门有关负责人及工作人员；

3、道路客运企业有关负责人及业务骨干。

二、活动内容

1、《道路旅客运输及客运站管理规定》（部 82 号令）、《关于

深化改革加快推进道路客运转型升级的指导意见》宣贯；

2、“互联网+”时代道路客运企业转型升级改造思路和途径；

3、道路客运安全管理与企业主体责任落实；

4、道路长途客运如何通过接驳运输实现转型发展；

5、道路客运企业以“互联网+”和信息化为动力，在结构调整、

转型升级方面的具体措施和实现途径；

6、城乡交通一体化发展模式与道路客运转型升级探讨；

7、运用政府和社会资本合作（PPP）模式，吸引社会资本参与道

路客运服务、站场建设和运营服务；

8、道路客运审批制度改革及下放道路客运班线管理权限、优化道

- 2 -

路客运资源配置等有关政策措施；

9、道路客运定制服务提供、通勤班车（包车）、特色旅游客运专

线、机场快线、高铁快线、商务快客、短途驳载等特色客运业务的开

展及相关政策；

10、各地道路客运管理改革经验与做法交流。

三、活动方式

活动将邀请交通运输系统有关专家、典型客运企业负责人主讲，

并以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

四、活动时间及地点

第一期 2017年 5月 16 日-19 日 成都市

第二期 2017年 6月 6日-9 日 银川市

第三期 2017年 6月 20 日-23 日 大连市

第四期 2017年 7月 4日-7 日 昆明市

五、收费标准

活动收费为1280元/人。食宿统一安排，费用自理，统一开具报销

票据。

六、报名联系方式

1.本次活动委托北京产经培经济咨询中心负责会务工作，会务组收

到报名回执后，将在开班前一周传发《报到通知书》，告知具体课程安

排、接站安排等。

2.报名联系人：杨璐；联系电话：010-88493147、88493120、

13910394260；传真：010-88493120；邮箱：yanghuiyi2010@163.com。

3.我会联系人：郭平；联系电话：010-58731835。

附件：道路客运转型升级专题研讨活动报名回执表

中国道路运输协会

2017年3月20日

- 3 -

附件

道路客运转型升级专题研讨活动报名回执表

电话：010-88493147 传真 010-88493120 邮箱：yanghuiyi2010@163.com

单位名称

通讯地址 邮 编

联 系 人 联系电话 传 真

电子邮件 住 宿 是□ 否□

参加人员 性别 电话/手机 部 门 职务 参加期次

您希望通过学习，重点学到哪方面的知识，活动内容中的第几点内容？

建议增加活动内容：

mailto:yanghuiyi2010@163.com